CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DO CIRCUITO DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA

- CIDCD CHAPADA FORTE –

DECRETO DE Nº 002/2015, DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

“Fica Aprovado a Programação
Financeira exercício 2015, do
Consórcio Intermunicipal de
Desenvolvimento do Circuito do
Diamante, e dá outras
providências.”

O PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
DO CIRCUITO DO DIAMANTE, no uso de suas atribuições legais e,

   DECRETA:

   Art. 1º - Fica aprovado,  para o Exercício Financeiro de 2015, na
forma dos Anexos I e II, o Quadro da Programação Financeira das Metas
Bimestrais de Arrecadação e o Cronograma da Execução Mensal para execução
dos projetos e Atividades das ações constantes nas  Secretarias Municipal
integrantes da estrutura do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do
Circuito do Diamante.

   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

    GABINETE DO PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO DO CIRCUITO DO DIAMANTE, em 05 de janeiro de
2015.

WILSON PAES CARDOSO
Presidente do Consórcio

Código Descrição Março Abril Maio AgostoJulhoJunho NovembroOutubroSetembro TOTALDezembroFevereiroJaneiro

Orçamento 2015

Programação Financeira - ANEXO II - Despesa - Mensal

CIDCD - CHAPADA FORTE

CENTRO

18.810.874/0001-70

ANDARAI - BA

CNPJ:

PRAÇA AURELIANO GONDIM

1 - CIDCD - CHAPADA FORTE

13.968,24 35.174,57 29.206,32 36.232,77 37.375,62 38.179,86 29.714,26 31.365,05 32.296,26 30.560,82 35.809,49 73.396,75 423.280,0002.01.01 SECRETARIA ADMINISTRATIVA

629.531,76 1.585.275,43 1.316.293,68 1.632.967,23 1.684.474,38 1.720.720,14 1.339.185,74 1.413.584,95 1.455.553,74 1.377.339,18 1.613.890,51 3.307.903,25 19.076.720,0002.02.01 SECRETARIA OPERACIONAL

19.500.000,003.381.300,001.649.700,001.407.900,001.487.850,001.444.950,001.368.900,001.758.900,001.721.850,001.669.200,001.345.500,001.620.450,00643.500,00TOTAL DA DESPESA POR ÓRGÃO:

TOTAL GERAL DA DESPESA: 643.500,00 1.620.450,00 1.345.500,00 1.669.200,00 1.721.850,00 1.758.900,00 1.368.900,00 1.444.950,00 1.487.850,00 1.407.900,00 1.649.700,00 3.381.300,00 19.500.000,00

WILSON PAES CARDOSO

Presidente do Consórcio

GABRIELA SOUZA SANTOS

Secretário Executivo

THED FERNANDES MACHADO

Contador

CPF: 054.695.385-91 890.087.585-04 CRC-BA: 037.196/O-2

ANDARAI,BA - 05 DE JANEIRO DE 2015

Página 1 de 1

Código Descrição 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 6º Bimestre5º Bimestre TOTAL1º Bimestre

Orçamento 2015

Valores expressos em R$ (1,00)

Programação Financeira - ANEXO I - Receita - Bimestral

18.810.874/0001-70CNPJ:
ANDARAI - BA

CENTRO

PRAÇA AURELIANO GONDIM

CIDCD - CHAPADA FORTE

1.0.0.0.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 44.057,63 58.667,61 67.737,18 54.758,96 56.352,78 97.905,84 379.480,00

1.1.0.0.00.00.00   RECEITA TRIBUTARIA 2.354,51 3.135,29 3.619,98 2.926,40 3.011,58 5.232,24 20.280,00

1.1.1.0.00.00.00     Impostos 2.354,51 3.135,29 3.619,98 2.926,40 3.011,58 5.232,24 20.280,00

1.1.1.2.00.00.00       Imp. s/o Patrimonio e a Renda 1.086,70 1.447,06 1.670,76 1.350,65 1.389,96 2.414,88 9.360,00

1.1.1.2.04.00.00         Imp.s/Renda e Proventos Qualq.Natureza 1.086,70 1.447,06 1.670,76 1.350,65 1.389,96 2.414,88 9.360,00

1.1.1.2.04.31.00           IRRF s/Rend. do Trabalho 1.086,70 1.447,06 1.670,76 1.350,65 1.389,96 2.414,88 9.360,00

1.1.1.3.00.00.00       Imp. s/a Producao e a Circulacao 1.267,81 1.688,23 1.949,22 1.575,76 1.621,62 2.817,36 10.920,00

1.1.1.3.05.00.00         Imp.s/Servico de Qualquer Natureza 1.267,81 1.688,23 1.949,22 1.575,76 1.621,62 2.817,36 10.920,00

1.3.0.0.00.00.00   RECEITA PATRIMONIAL 603,72 803,92 928,20 750,36 772,20 1.341,60 5.200,00

1.3.2.0.00.00.00     Receitas de Valores Mobiliarios 603,72 803,92 928,20 750,36 772,20 1.341,60 5.200,00

1.3.2.5.00.00.00       Remuneração de  Depósitos Bancários 603,72 803,92 928,20 750,36 772,20 1.341,60 5.200,00

1.3.2.5.01.00.00         Remuneração de  Depósitos de Recursos Vinculados 452,79 602,94 696,15 562,77 579,15 1.006,20 3.900,00

1.3.2.5.01.99.00           Receita de Remuneração de Outros Dep.Bancário de Rec.Vinculados - 452,79 602,94 696,15 562,77 579,15 1.006,20 3.900,00

1.3.2.5.02.00.00         Remuneração de  Depósitos de Recursos Não Vinculados 150,93 200,98 232,05 187,59 193,05 335,40 1.300,00

1.3.2.5.02.99.00           Remuneração de Outros Dep.Bancário de Rec. Não Vinculados 150,93 200,98 232,05 187,59 193,05 335,40 1.300,00

1.7.0.0.00.00.00   TRANSFERENCIAS CORRENTES 41.099,40 54.728,40 63.189,00 51.082,20 52.569,00 91.332,00 354.000,00

1.7.2.0.00.00.00     Transferencias Intergovernamentais 27.515,70 36.640,20 42.304,50 34.199,10 35.194,50 61.146,00 237.000,00

1.7.2.3.00.00.00       Transferências dos Municípios 27.515,70 36.640,20 42.304,50 34.199,10 35.194,50 61.146,00 237.000,00

1.7.2.3.37.00.00         Transferências a Consórcios Públicos 27.515,70 36.640,20 42.304,50 34.199,10 35.194,50 61.146,00 237.000,00

1.7.2.3.37.01.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Andaraí 2.716,74 3.617,64 4.176,90 3.376,62 3.474,90 6.037,20 23.400,00

1.7.2.3.37.02.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Ibicoara 2.716,74 3.617,64 4.176,90 3.376,62 3.474,90 6.037,20 23.400,00

1.7.2.3.37.03.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Itaetê 2.716,74 3.617,64 4.176,90 3.376,62 3.474,90 6.037,20 23.400,00

1.7.2.3.37.04.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Lençois 2.716,74 3.617,64 4.176,90 3.376,62 3.474,90 6.037,20 23.400,00

1.7.2.3.37.05.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Mucugê 2.716,74 3.617,64 4.176,90 3.376,62 3.474,90 6.037,20 23.400,00

1.7.2.3.37.06.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Nova Redenção 2.716,74 3.617,64 4.176,90 3.376,62 3.474,90 6.037,20 23.400,00

1.7.2.3.37.07.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Palmeiras 2.716,74 3.617,64 4.176,90 3.376,62 3.474,90 6.037,20 23.400,00

1.7.2.3.37.08.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Seabra 2.716,74 3.617,64 4.176,90 3.376,62 3.474,90 6.037,20 23.400,00

1.7.2.3.37.09.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Iraquara 2.716,74 3.617,64 4.176,90 3.376,62 3.474,90 6.037,20 23.400,00

1.7.2.3.37.10.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Boninal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7.2.3.37.11.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Iramaia 2.716,74 3.617,64 4.176,90 3.376,62 3.474,90 6.037,20 23.400,00

1.7.2.3.37.12.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Marcionílio de Souza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7.2.3.37.13.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Abaíra 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Página 1 de 2

Código Descrição 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 6º Bimestre5º Bimestre TOTAL1º Bimestre

Orçamento 2015

Valores expressos em R$ (1,00)

Programação Financeira - ANEXO I - Receita - Bimestral

18.810.874/0001-70CNPJ:
ANDARAI - BA

CENTRO

PRAÇA AURELIANO GONDIM

CIDCD - CHAPADA FORTE

1.7.2.3.37.14.00           Transf. a Consórcio Público - Município de Barra da Estiva 348,30 463,80 535,50 432,90 445,50 774,00 3.000,00

1.7.3.0.00.00.00     Transferências de Instituições Privadas 13.583,70 18.088,20 20.884,50 16.883,10 17.374,50 30.186,00 117.000,00

1.7.3.0.99.00.00         Transferências de Instituições Privadas - Recursos Ordinarios 13.583,70 18.088,20 20.884,50 16.883,10 17.374,50 30.186,00 117.000,00

1.9.0.0.00.00.00   OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9.2.0.00.00.00     Indenizacoes e Restituicoes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9.2.2.00.00.00       Restituições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9.2.2.99.00.00         Outras Restituições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9.2.2.99.99.00           Outras Restituições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.0.0.0.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 2.222.957,41 2.960.113,83 3.417.725,22 2.762.900,56 2.843.317,62 4.939.905,36 19.146.920,00

2.4.0.0.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.222.957,41 2.960.113,83 3.417.725,22 2.762.900,56 2.843.317,62 4.939.905,36 19.146.920,00

2.4.2.0.00.00.00     Transferencias Intergovernamentais 2.222.957,41 2.960.113,83 3.417.725,22 2.762.900,56 2.843.317,62 4.939.905,36 19.146.920,00

2.4.2.1.37.00.00         Transferencia de Convênio - União 2.165.604,01 2.883.741,43 3.329.546,22 2.691.616,36 2.769.958,62 4.812.453,36 18.652.920,00

2.4.2.1.37.01.00           Transferências de Convênios da União 2.165.604,01 2.883.741,43 3.329.546,21 2.691.616,35 2.769.958,62 4.812.453,36 18.652.920,00

2.4.2.2.37.00.00         Transferência de Convênio - Estado 57.353,40 76.372,40 88.179,00 71.284,20 73.359,00 127.452,00 494.000,00

2.4.2.2.37.01.00           Transferências de Convênios do Estado 57.353,40 76.372,40 88.179,00 71.284,20 73.359,00 127.452,00 494.000,00

2.267.015,04 3.018.781,44 3.485.462,40 2.817.659,52 2.899.670,40 5.037.811,20 19.526.400,00

WILSON PAES CARDOSO
Presidente do Consórcio

GABRIELA SOUZA SANTOS
Secretário Executivo

THED FERNANDES MACHADO
Contador

CPF: 054.695.385-91 890.087.585-04 CRC-BA: 037.196/O-2

TOTAL GERAL DA RECEITA:

ANDARAI,BA - 02 DE JANEIRO DE 2015

Página 2 de 2